
UCHWAŁA NR XXXV/514/21 
RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie prac nad obniżeniem opłat komunalnych 
w Mysłowicach 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

Rada Miasta Mysłowice 
uchwala: 

§ 1. Uwzględnić petycję o podjęcie prac nad obniżeniem opłat komunalnych w Mysłowicach. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji zawiera uzasadnienie do Uchwały. 

§ 3. Rada Miasta Mysłowice powierza Przewodniczącemu Rady Miasta Mysłowice obowiązek 

poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Mysłowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Miasta Mysłowice. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Mysłowice 

 
 

dr hab. Tomasz Papaj 

Id: CAD972D7-112D-4948-B34D-41D694CB6C4F. podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/514/21 
Rady Miasta Mysłowice 
z dnia 25 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 26 stycznia 2021 roku do Rady Miasta Mysłowice wpłynęła petycja w sprawie podjęcia prac

nad obniżeniem opłat komunalnych w Mysłowicach. Podmiot składający petycję wnosi do Rady Miasta

o niezwłoczne  przystąpienie  do  realnych  działań,  mających  na  celu  obniżenie  opłat  komunalnych

w mieście. Podmiot składający petycję wyraża zaniepokojenie wysokością cen za dostarczanie wody

i odprowadzanie ścieków, jak również opłaty za odbiór odpadów komunalnych, czy stawkę podatku

od nieruchomości sugerując, że drastyczne zwiększenie opłat może przyczynić się do pogorszenia

jakości  życia mieszkańców w mieście.  Przedmiot  petycji  został  omówiony również na posiedzeniu

XXXIV sesji Rady Miasta Mysłowice w dniu 28 stycznia 2021 roku. 

Petycja została rozpatrzona na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 8 lutego 2021 r.

Z uwagi na charakter wniesionej petycji,  Przewodniczący Komisji  poprosił,  zgodnie z właściwością

o przedstawienie stanowiska w sprawie możliwości obniżenia aktualnych opłat komunalnych, Prezesa

Zarządu  Zakładu  Oczyszczania  Miasta  Sp.  z  o.  o.  w  Mysłowicach  oraz  Wiceprezesa  Zarządu

Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Mysłowicach. 

Podczas  dyskusji  nad  przedmiotową  petycją,  członkowie  Komisji  zapoznali  się  z  pisemnym

stanowiskiem Wiceprezesa Zarządu MPWiK Sp. z o.  o. w Mysłowicach, w którym przedstawiono,

że Przedsiębiorstwo  podejmuje  wszelkie  działania,  aby  utrzymać  niezmieniony  poziom  cen

w obowiązującym  okresie  taryfowym.  Podejmowane  są  również  działania,  mające  na  celu

unowocześnienie infrastruktury technicznej, co umożliwi obniżenie strat wody, a także zużycia energii.

Prezes Zarządu ZOM Sp. z o. o. w Mysłowicach, w pisemnym stanowisku poinformował, że na wzrost

opłat za gospodarowanie odpadami wpływa wiele czynników niezależnych od Zakładu Oczyszczania

Miasta  Sp.  z  o.  o.  w  Mysłowicach,  m.  in.:  wzrost  zagospodarowania  odpadów,  wzrost  płacy

minimalnej, a także zwiększenie kosztów związanych z eksploatacją paliwa oraz energii elektrycznej.

Prezes Zarządu jednostki podkreślił również, iż konieczność korzystania z instalacji znajdujących się

w innych miastach (m. in. spalarnia, składowiska śmieci), wiąże się z generowaniem dodatkowych

kosztów. 

W wyniku rozpoznania przedmiotu petycji, złożonymi wyjaśnieniami oraz przeprowadzoną dyskusją

Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  postanowiła  rekomendować  Radzie  Miasta  Mysłowice

uwzględnienie petycji, w głosowaniu: 2 głosy „za", przy 2 głosach „wstrzymującym się".

Id: CAD972D7-112D-4948-B34D-41D694CB6C4F. podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1

